

Nr 39.

Av herr **Wagnsson**, om höjning av anslaget till ökat understöd åt folkhögskolor.

Under nionde huvudtiteln upptages i årets statsverksproposition ett från fem till tio procent av det till lantmannaskolorna tillkommande ordinarie anslaget ökat understöd. Ifrågavarande ökning har tillstyrkts av kungl. lantbruksstyrelsen. Beträffande folkhögskolan har kungl. skolöverstyrelsen icke i sin framställning till Konungen angående folkhögskolorna verkställt någon prövning angående storleken av det ökade understödet. Kungl. skolöverstyrelsen har nämligen framlagt förslag om lönereglering för folkhögskolans lärare och därvid föreslagit statsanslagets utgående efter grunder, som väsentligt skilja sig från de nu gällande varvid anslagsposten ökat understöd helt utgått. Kungl. Maj:t har emellertid icke framlagt förslag om anslag till folkhögskolorna i anslutning till kungl. skolöverstyrelsens förslag utan i stället utgått från nu gällande förhållanden beträffande anslag. Därvid har det ökade understödet beräknats efter samma grunder som budgetåret 1937/1938 eller med fem procent.

Tidigare har det ökade understödet alltid utgått med lika procent vid folkhögskolor och lantmannaskolor. De skäl, som åberopas under nionde huvudtiteln för förhöjning av det ökade understödet från fem till tio procent beträffande lantmannaskolorna, äro samtliga och i samma grad för handen, när det gäller folkhögskolorna. Säkerligen skulle också förslag överensstämmande med kungl. lantbruksstyrelsens om ökning av anslaget till tio procent framförts av kungl. skolöverstyrelsen, om ifrågavarande anslag i någon form bibehållits i dess framställning till Kungl. Maj:t angående anslag till folkhögskolorna.

Med hänvisning till detta hemställs,

att riksdagen måtte besluta, att ökat understöd åt folkhögskolor höjes från fem till tio procent av det skolorna tillkommande ordinarie anslaget och att riksdagen för detta ändamål måtte anvisa utöver i statsverkspropositionen uppförda förslagsvis 51,500 kronor ytterligare förslagsvis 51,500 kronor.

Stockholm den 20 januari 1939.

Ruben Wagnsson.

